UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v đề xuất các tấm gương người tốt

việc tốt, học sinh tiêu biểu, điển hình

 Kiến An, ngày      tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

 Trong thời gian qua trên các trang phát thanh học đường, các chuyên mục

Măng non, các chương trình công tác Đoàn, Đội đã có nhiều bài viết về các em

học sinh có những hành động đẹp, như câu chuyện của em học sinh Phạm Văn

Tú, lớp 10C2 Trường THPT Lý Thái Tổ, quận Lê Chân cùng các bạn của mình

là Đỗ Đình Phúc và Đỗ Văn Sơn, lớp 10C1 Trường Phổ thông Edison, Vũ Hữu

Nam lớp 10C1 Trường PT Hermann Gmeiner đã không quản ngại nguy hiểm

cứu người gặp nạn tại sông Tam Bạc; hay câu chuyện về cậu bé Bùi Tuấn

Khang lớp 6B trường THCS Giang Biên, huyện Vĩnh Bảo trong suốt 4 năm đã

không quản ngại khó khăn tự nhận trách nhiệm đưa đón bạn Vũ Anh Đức cùng

học lớp 6B trường THCS Giang Biên bị bệnh liệt nửa người đến trường trên

chiếc xe lăn.

Đó là những câu chuyện, những hình ảnh đẹp về tinh thần vì cộng đồng,

sống có trách nhiệm, là tấm gương để các bạn trẻ học tập, noi theo. Ngoài các

câu chuyện đã được chia sẻ trên, tại các cơ sở giáo dục vẫn còn có nhiều các câu

chuyện, các hành động đẹp khác cũng cần được biểu dương, khích lệ kịp thời để

tạo sức lan tỏa, có thêm nhiều người biết đến những tấm gương tiêu biểu và học

tập, noi theo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các cơ sở giáo dục chia sẻ,

tuyên truyền những câu chuyện, những tấm gương người tốt, việc tốt đến cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong đơn vị và gửi về Phòng Giáo dục và Đào

tạo thông tin những hành động, những hình ảnh đẹp của đơn vị trước ngày

01/7/2022 để tổng hợp gửi Sở GD&ĐT biểu dương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2022-06-28T15:19:05+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-28T17:08:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-28T17:08:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-28T17:08:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!